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""TTT^ROLIAI.- Ar jūs nežinote, kad 
O LI lines visi, kurie esame krikštu ar- 

jtimiausiai suvienyti su Jėzumi 
. tt iKristiimi, krikštu dalyvaujame 
J mirtyje! Nes krikštu, kuriuo
^<3 dalyvauja me mirtyje mes esamo 

draug su Juo palaidoti, kad kaip Kristus 
kėlėsi iš mirusiu per Tėvo garbę, taip ir 
mes ‘ gyventumėm nauju gyvenimu. Nes 
jei mes suaugome su Juo mirties panašu­
mu, taippat būsime ir prisikėlime. Mes 
juk žinome, jog senasis mūsų žmogus yra 
draug prikaltas ant kryžiaus, kad būtu 
sunaikintas nuodėmingas kūnas, ir kad 
mes daugiau nebevergautumėm nuodėmei. 
Nes, kas mirė, tas yra paliuosuotas nuo 
nuodėmės. O jei mes numirėme su Kristu-
mi, tai mes tikime, kad taippat draug su 
Kristumi būsime gyvi. Mes žinome, kad 
Kristus, atsikėlęs iš numirusią, jau nebe­
miršta; mirtis ant Jo daugiau nebevieš- 
patauja. Nes, kad Jis mirė del nuodėmės, 
tai mirė vieną kartą, kad gi yra gyvas, tai
gvv.-is Dievui. Taip ir jus laikykite save nvbėje su mūsų Viešpačiu Jėzumi Krista- 
mirusiais nuodėmei; gyvais gi Dievui vie- mj# ,

NUO motu: didelei miniai drau­
ge su Jėzumi esant ir neturint 
ko valgyti, Jis pasivadinęs mo­
kytinius jiems tarė.- Gaila man 
minios, nes štai jau tris dienas 

SJjie pasilieka prie manęs ir netu­
ri ko valgyti. Jei aš paleisiu juos į jų na­
mus nevalgiusius, jie apalps kelyje, nes 
kaikurie iš jų yra atėję iš tolo. Jo moky­
tiniai Jam atsakė; Iš kur galės kas nors 
imti ėia tyruose duonos jiems pavalgy­
dinti? Jis ją paklausė: Kiek turite duo­
nos kepalą? Jie atsakė.- Septynis. — Tuo­
met Jis liepė miniai atsisėsti ant žemės.
Paėmęs septynis duonos kepalus, Jis dė­
kojo, laužė ir davė savo mokytiniams iš­
dėstyti, ir jie išdėstė ties minia. Jie tu­
rėjo taippat nedaug žuvelių; Ir jas Jis 
palaimino, ir liepė išdėstyti. Jie valgė ir 
privalgę. Paskui jie dar pririnko, kas bu­
vo likę trupinių, septynias pintines. *Val- 
giusiųjų buvo apie keturis tūkstančius, 
ir Jis juos paleido. ,

Užsakykite “LAIVĄ” Savo Giminėms Į Lietuvą
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Kova Su Bolševizmu.
APAŠTALYSTES MALDOS INTENCIJA

Bolševizmas yra valstybinė valdymo 
systema, kuri prisidengdama vargšų-pro- 
letariato vardu, visus savo piliečius-val- 
dinius paverčia beteisiais vergais, atim­
dama nuo jų savastį, darbų, pelnų už dar­
bų, ardydama krikščioniškųjų dorovę ir 
tikėjimų i Dievų.

Bolševizmas įsigalėjo tamsiojo Rusi­
joj. 150 milijonų žmonių tapo bolševizmo 
vergais. Keliasdešimt gudresnių komisa­
rų su raudonosios armijos pagalba žudy­
nėmis, kankinimais ir ištrėmimais į sun­
kių darbų stovyklas-kalėjimus valdo mi­
lijonus žmonių. Nuginkluota rusų tauta 
priversta yra. klausyti kraugerių komisa­
rų.

Bolševizmas negali būt suderintas su 
Katalikybe, nes bolševizmas kovoja prieš 
Dievų, prieš Kristaus Bažnyčių, prieš ti­
kinčius žmones. 1939 m. sausio 1 dienų 
bolševikai paskelbė išnaikinsiu Rusijoj ti­
kėjimų į Dievų per penkis metus. To siek­
dami, apdėjo baisiai sunkiais mokesčiais 
visus maldos namus, bažnyčias. Tuos mo­
kesčius vis kelia ir kelia. Kai tikintieji 
nepajėgia tų mokesčių sumokėti, bolševi­
kai atima iš jų šventovę, jų paverčia teat­
ru, sandėliu ir panašiai. Tose gi vietose, 
kur dvasiškiai suteikia gerai su parapijo- 
nais, — bolševikai Įkalina ir išžudo kuni­
gus, sugriauja bažnyčias. Tų naikinimo 
darbų atlieka bolševikų sukurtoji bedievių 
sąjunga.

Bolševikai, norėdami iš vidaus suardy­
ti tikinčiųjų tikėjimų, griauja to tikėjimo 
pagrindus — krikščioniškųjų dorovę. Kad 
pasaulis nekaltintų juos viešos paleistu- 
vybės plėtimu, jie tų palaidų gyvenimų 
registruoja ir skelbia, būk tai esanti bol- 
ševistinė moterystė.

Bolševikai pripažįsta. pilietyliės teises 

vien savo partijos nariams. Kitaip mai­
nantieji — pasmerkti be teismo: jie ne­
gali gaut nei darbo, nei maisto, jie skai­
tomi visuomenės padugnėmis. Bolševikai 
nepripažįsta savo piliečiams laisvės at­
virai savo nuomonę pareikšti mokslo, ar 
valdymo reikalais. Kas nebolševikas — 
tas skelbiamas nenaudingas ir valstybei 
žalingas žmogus. Tokius stengiasi sunai­
kint.

Bolševizmas nori pagrobti nuo tėvų jų 
vaikus. Jie uždraudė tėvams ir dvasiš­
kiams pamokyti jaunuomenę tikėjimo da­
lykų. Kadangi krikščioniškas tikėjimas y- 
ra valstybinio 'bolševizmo stambiausias 
priešas, tad suprantama, kodėl jie taip 
žiaurūs tikėjimo mokytojams. Tuo tarpu 
bolševikai stengiasi įvairiais šlykščiais bū­
dais sugadinti .doroviniai jaunuomenę. Ka­
dangi žmogus yra daugiau linkęs j blogą 
negu į gerų, tad jiems gana sekasi suar­
dyti, išpurvyti jaunas sielas, užmušti jo­
se kilnesnių dalykų siekimų.

Tikrai, didelis dvasinis skurdas laukia 
jaunos rusų tautinės kartos pavergtoj 
jų tėvynėje. Jaunimas apgadintas, Įtrau­
ktas į kovų su tikėjimu, pavesta jiems 
šnipinėti ir karo teismui (čekoms) įduoti 
savo tėvus bei artymiausius.

Ekonominėj srity bolševizmas eina tais 
pat neteisingumo keliais kaip ir ekono­
minis liberalizmas. Neatsižvelgia į visuo­
menės 'labų, tik žiūri asmeninės naudos 
ir kitų ekonominio pavergimo.

Amerikoj bolševizmas randa gana žy­
mios paramos tamsiųjų darbininkų tar­
pe, kurių vardu samdyti pasaulinės revo­
liucijos ruošėjai kalba. Jiems padedat ne­
teisingas ekonominis liberalizmas, kuris 
visur ir visada išnaudoja plačias minias 
pavienių asmenų naudai.
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Kadangi Amerikoj daug yra žmonių 
išaugusių be jokio tikėjimo, ir jie, netu­
rėdami gilesnio dalykų pažinimo, lengvai 
pasiduoda bolševistinei agitacijai, užtat ir 
matome bolševikų eilėse mažai nusima­
nančių gydytojų, advokatų ir mokytojų.

Lietuvių tarpe bolševikai ir gi jau per 
daug įsigalėjo. Jiems sutvirtėti daug pa­
deda katalikų organizacijų vadų apsilei­
dimas, nenusimanymas, ignorancija. Prie 
bolševikų dedasi pirmoj eilėje visi nepa­
sitenkinusieji savo uždarbiais; jie tiki, 
gausių didesnius pelnus, kai atimsiu vis­
ką nuo dabartinių savininkų. Tuos seka 
visa virtinė įvairiausių nedorėlių, patvlr- 
kėlių ir kriminalistų, mat, bolševikų dva­
sia jiems gimininga.

Katalikai neprivalo pamiršt, jog turi 
arti savęs didelį priešų. Jie su katali­
kais kovoja, 
ir kur gali, - 
įstaigas bei

Bolševikai katalikų nekenčia 
- naikina mūs pirklius, mūs 
draugijas. Susilpninę mūs

pozicijas, bolševikai pasirūpina patys įsi­
galėti mūsų draugijose ir jas pakreipti 
prieš Dievų, prieš tikėjimų, prie dorovę.

Bolševizmas paskelbė katalikams ko­
vų. Toji kova eina. Apie jų katalikai ma­
žai žino. Bet reikia arčiau pažinti priešą, 
kad kovoj su juo panaudoti stipriausi ap- 
siginimų.

Tas apsigynimas — tai mūsų organi­
zacijų apvalymas nuo bedieviško raugo, 
tai bolševikų išvijimas iš mūsų draugijų. 
Jose turi įsigalėti krikščioniškos dorovės 
dėsniai; jos turi būt Bažnyčiai pagalbi­
ninkės.

Toliau, galingas ginklas prieš bolše­
vizmų, — lai Bažnyčios mokslo tikras 
supratimas ir to mokslo įgyvendinimas. 
Dirbkime patys su Katalikų Bažnyčia,, 

.pagilindami V. Dievo pažinimų, apvalyki­
me visuomenę nuo bolševizmo pavojaus. 
Dirbkime ir melskimės, stiprlnkim savo 
organizacijas.

PAVYZDINGAS DARBAS
“Jo Malonybei

Am. Marijonų Tėvui Provincijolui
Aš Antanina St—tė buvau pirmiau 

klausus, ar priimsit mano pinigus; noriu 
pasidėt pas jus.

Man pranešėt, jog priimsit, ir prane­
šėt, kad gavot $500.00. Ačiū. Tai dabar 
prisiunčiu žadėtus kitus penkis šimtus.

Nuošimčių už juos nenoriu. Jei kada 
man reiks, tai paprašysiu, o jei su manim 
kas atsitiks, — man nereikės — tai tJ/ei- 
sit jaunikaitį į kumpus.

Dėkinga esu už priėmimų ir pasilieku 
su pagarba.- Antanina St—tė.”

Tikrai pavyzdingas darbas. Ši Kole­
gijos ir Vienuolijos Rėmėja gyva būda­
ma taip sutvarko savo turtų, kad jis ne­
štų didžiausius jai nuošimčius pas Die­
vų, nes išleistas į kunigus jaunikaitis am­
žinai atsimins kieno dėka jis pasiekė ku­
nigystės. Kasdien Mišių aukoj prisimins 
savo geradarę.
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Jėzaus Pranašystė.
Jėzus Kristus buvo Dievas—Žmogus. 

Jis buvo be jokios kaltės Dievo Tėvo a- 
kyse. Jis žinojo, kad Jis neturi jokios 
kaltės ir žmonių akyse. Juk Jis drųsiai 
tarė pariziejams: “Kas jūs gali kaltinti 
■mane nuodėmę padarius?” Niekas nega­
lėjo Jam jokios tikros, padarytosios nuo­
dėmės, prikišti. .1is jų nepadarė.

Vienok piktos valios ir blogų norų 
žmonės šmeižė Jėzų. Jie už akių primė- 
tinėjo Jam visokių kaltybių. Daug kas 
įtikėjo tiems šmeižtams.

Jėzų, neteisėtai apkaltintų, persekio­
jo. Galutinai Jį nužudė, bet tiesos ir Jo 
dvasios negalėjo nužudyti. Ji paėmė vir­
šų. Ji užviešpatavo, viešpatauja ir vieš­
pataus.

Kartais, rodos, pragaro galybės ima 
viršų. Bet tai tik rodos. Taip įvyksta tik 
tam sykiui. Po to tiesa, šviesa ir dieviš­
koji dvasia vėl ima dar aiškiau viešpa­
tauti.

-------- o--------
Jėzus mums katalikams ir visai mūsų 

katalikiškų j ai Bažnyčiai pranešė; “Kaip 
mane persekiojo, taip ir jus persekios.”

Tai ko katalikai nori? Ar kad Jėzus 
pasirodytų nežinojus, kų kalbus. Ne. Jie 
tik privalo atsiminti persekiojami ir šmei­
žiami, kad čia išsipildo tai, kų Jėzus ma­
tė pirm tūkstančių metų ir pasakė apie 
tai. Jie privalo net džiaugtis, kad gauna 
del Jėzaus vardo pakentėti ir labiau į Jį 
panėšėti.

--------o--------

Kas puola Katalikų Bažnyčių, kas 
šmeižia ir niekina katalikus, itin geruo­
sius ir doresnius? Tai daro sugedę žmo­
nės, kuriems Katalikų Bažnyčios doro­
vės ir gyvenimo įstatymai išrodo per- 
aukšti.

Bažnyčia smerkia nedorųjų pasielgi­
mus. Ji primena jiems, kad juos laukia 

ir amžinas pasmerkimas. Nedorieji to ne­
nori kosti ir puola už tai Bažnyčių.

Bažnyčių ir jos geresniuosius narius 
puola suvedžiotų, suklaidintų žmonių mi­
nios. Žmonių tarpe yra daug nemųstan- 
čių, aklų. Jie gyvena ūpu. Kas juos pa­
traukė, paviliojo, su tais jie eina. Jie — 
molis, iš kurio gali lipyti, kų nori. Paims 
jį geros rankos, padarys kų gera, paims 
blogos, padarys niekų.

Bet kaip reikia stebėtis, kad Dievas 
ir blogiausius dalykus dažnai panaudojo 
savo garbei ir žmonių sielų išganymui.

Čia, Jungtinėse Amerikos Valstybėse 
nepaprastai daug šmeižtų skleidžiama ant 
Katalikų Bažnyčios ir jos narių.

Žiūrėkime, kas darosi. Atsiranda, tie­
sa, del to daug aršių, žiaurių priešų, bet 
Bažnyčia pelno daug naujų, gerų narių. 
Ji pelno tokių narių, kurie daro iš savo 
pusės didelių išsižadėjimų, pasiaukojimų, 
kad taptų Katalikų Bažnyčios nariais.

Surinktosios žinios ne iš visų Ameri­
kos vyskupijų rodo, kad pereitais 1930 
metais katalikais tapo Į 40,000 protes­
tantų. Jų tarpe yra protestantų minište- 
rių gerokas būrelis. New Yorko laikraš­
čiai praneša, kad tik dabar nesenai trys 
Protestantų Episkopalų dvasiškiai tapo 
priimti Katalikų Bažnyčion.

-------- o--------

Vatikanu, tai yra, Katalikų Bažnyčios 
Centrų ir Širdį, puola ne tik prieštikybi- 
niai, bedieviškieji gaivalai, bet neretai tai 
daro ir nekuriu religinių sektų visuoti­
nieji susirinkimai arba konferencijos.

Bet iš antros pusės žymūs valstybių 
vyrai ir mokslo įstaigų galvos skelbia 
gražiausius pasigėrėjimus Vatikane.

Tik kelios savaitės atgal American So­
ciety of Internatioanl Law Prezidentas, 
Dr. James Brown Scott, kuris yra taip 
pat Carnegie Endowment for Internatio-
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nal Peace sekretorius, paskelbė savo gi­
liausi}} įsitikinimą, kad didėsės politinės 
jėgos nekart;} turės kreiptis Vatikanui), 
ieškodamos pagalbos išrišti sunkius tarp­
tautinius klausimus.

AMŽINAS PASIAUKOJIMAS.
(Mąstymui mintys).

Vieną kartą Išganytojas parodė šV. 
Margaritai Marijai savo švenčiausią šir­
dį : sužeistą, apsuptą erškėčių vainiku, 
liepsnojančią ir apsuptą didele šviesa su 
kryžiumi ant viršaus.

Išganytojas nusiskundė, jog net Jo iš­
rinktosios sielos dažnai Jo nepažįsta, kad 
šaltai JĮ myli; Jis-gi ieško prieglaudos, 
meilės, suraminimo, klusnumo, nusižemi­
nimo ir kantrybės savo išrinktųjų širdyse.

Jo nuomone, Vatikanas neturi armi­
jos, neturi laivyno ir teritorijos. Jis turi 
tik sąžinę ir įstatymą, kontroliuojamus 
dorovės ir dvasios.

$ * *

— O Jėzaus švenčiausioji, liepsnojanti 
meile Širdie, uždek Tavo meile atvėsu­
sias mūsų širdis! Suteik malonės pažinti 
Tavo amžina pasiaukojimu mano nau­
dai. —

Pranašo lūpomis Viešpats apie save 
kalini: “Mano skausmas yra visuomet ma­
no akivaizdoje“ (Ps. 37, 18). “Mano šir­
dis laukia pajuokos ir nelaimės“ (Ps. 68, 
21). “Aš laukiau, kad kas pasigailėtų 
manęs, ir nebuvo nė vieno“ (Ps. 68.).

— Viešpatie, aš noriu būti bent toji 
viena išrinktoji Tavo siela, kuri Tave am­
žinai mylėtų, užjaustų, ramintų ir už Ta­
ve pasiaukotų. Priimk mano meilę ii' ma­
no laisvos valios auką.

Jėzaus Švenčiausioji Širdis visados ži­
nojo, jog nebus nė vieno, kuri;'. Jo pasi­
gailėtų kančios metu. Žinojo savo kan­
kintojų žiaurumą. Nebuvo vilties tų kan­
čių išvengti. Tos nelaimės aiškus žinoji­
mas slėgė Jo švč. Širdį. Bet Jis nepa­
būgo. Jis pasišventė ii' pasiaukojo už mus. 
Kodėl? Nes mus numylėjo amžina meile.

— Jėzau, Tu už mane kentėjai, mirei, 
pasiaukojai, o aš kaip nerangiai priimu 
mažus kryželius, apsimarinimus, kaip ma­
žas mano pasiaukojimas dėl Tavęs. Tik­
rai, man gėda, kad taip mažai Tave myliu. 
Privalau Tavimi sekti skausme, varge, 
neturte, nuolatinėj aukoje, bet kaip smul­
kūs mano norai, kaip nekantrus elgesys. 
Viešpatie, padidink mano širdyje Tavo 
meilę, kad aš su džiaugsmu ir malonumu 
šikčiau Tavimi, ir daugiau nebeižeisčiau 
Tavo švč. širdies nepaisymu, atšalimu, 
užsimiršimu, ar juodu nedėkingumu. —

Pasiryžtu kasdien prašyti Švč. Jėzaus 
Širdies: Švč. Jėzaus širdie, tu visagalė, 
padaryk mane šventą.
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Dorybes.
M-------------------------------------- -- --------------------------------------------

„Kristus kentėjo kūne, todėl ir jūs apsi­
šarvuokite ta pat mintimi,” (.1 Petro 4. 
1). „Aš (>su su Kristumi prikaltas ant 
kryžiaus” (Gal. 2, 19). „Aš mielu noru 
girsiuos mano silpnybėmis, kad Kristaus 
jėga gyventų manyje” (2 Kor. 11, 9). 
„Aš esu pilnas paguodos, gausiai turiu 
džiaugsmo visuose mūsų sielvartuose" (2 
Kor. 7, 4).

5. Trokšti skausmų ir jų ilgėtis, jais 
nepasisotint, tai apaštalinių sielų kantry­
bė, pilna meilės ir sielų išganymo troš­
kinio.

22. IŠTVERME.
Ketvirtoji pagalbinė stiprybės do­

rybė yra ištvermė. Jos uždavinys, — tai 
padėt žmogui pastoviai kovot ir kentėti 
iki galui, nepasiduodant ištižimui, nusi- 
vilimui, ar apsileidimui.

Pamaldus asmuo veržiasi gera daryt; 
sutinka Įvairių sunkenybių ir pavojų. Iš­
tvermė padeda visa tai nugalėti. Ištver­
mė gali būti kuriam nors užsibrėžtam 
darbe, ilstant ir vargstant jį Įvykinant, 
gali būti galutinė ištvermė, ištesėjimas 
gerame iki galui, iki mirčiai. 'Pa yra ypa­
tingoji ir didelė V. Dievo dovana.

Ištvermės dorybė yrii tuom ypatinga, 
kad ją Įgyti, atrodo, gana tesėti gerame 
nusistatyme ir toliau vykinti pasiimtų ge­
rą darbų, nepaisant kliūčių. .Ii neturi nu­
statyto laiko, nei kokių pavienių stiprėti 
veiksmų, — joje stiprėjame betęsėdami 
gerame.

Priešingoji ištvermei yda — tai išti­
žimas. .Jo padarinys — nusivilimas ir ap­
sileidimas. Prieš dvasinį ištižimą kovo­
jame šiais būdais:

1. malda. Žinomo, jog be Dievo malo­
nės nieko gera negalinu1 padalyti, juo 
labiau tesėti gerame. Todėl nuoširdžioj 
maldoj prašome Viešpaties reikalingų iš-

--------------------- - -------- --------------------- ® 

tesėti malonių.
2. Atsimindami, jog mūs gyvenimas 

yra trumpas, o laimė amžina laukia tuos, 
kurie moka dėl Dievo pakentėt ant že­
mės, prašome Viešpaties su Šv. Augus­
tinu: „Suteik, Viešpatie, ką liepi, ir liepk, 
ką nori.”

3. Pasilsėję, atsigaivinę fiziniai, iš 
naujo su didžiu karštumu imamės stam­
bių darbų ir kovų. Dvasinį gi poilsį su­
teikia >V. Dievas įvairių suraminimų ma­
lone.

Tą visa bendrai suėmę, galime sakyti, 
jog stiprybės dorybe kartu su pagelbinė- 
mis jai dorybėmis: didvyriškumu, duos- 
niimu, kantrybe ir pastovumu įgyjame 
šiomis priemonėmis:

1. nepasitikėdami savimi, bet visų vil­
tį turėdami Dievuje: „Kas pasilieka ma­
nyje, ir aš jame, tas neša daug vaisiaus, 
nes be manęs jūs nieko negalite pada­
ryti" (Jon. T5, 5);

2. nusižemindami ir Dievo galybe pa­
sitikėdami, nes: „Dievas išrinko, kas pa­
sauliui paika, kad sugėdintų išmintinguo­
sius; kas pasauliui silpna išrinko Dievas, 
kad sugėdintu, kas stripra;” (1 Kor. 1, 
27);

3. ‘ prisimindami dažnai savo gyvenimo 
galutinį tikslą ir paskutiniuosius daly­
kus: mirtį, teismą, dangų, pragarų;

4. suprasdami aiškiai kiekvienos nuo­
dėmės biaurumą, ypač mirtinosios, bei da­
romą blėdį sielai;

5. klausdami savęs ir pasvarstydaim 
kiek musų veikiapias darbas turės nuo­
pelno amžcnybei;

(i. pramatydami kasdien sunkenybes ir 
maldoj prašydami joms nugalėti malonių;

7. sukurdami savo sieloj galingą Die­
vo meilę, kuri nepaiso nei mirties, nei 
gyvybės, bet it gaisras apima visus dėl
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Dievo daromus darbus, „nes Kristaus mei­
lė verčia mus.” (2 Kor. 5, 14).

23. SUSIVALDYMAS.
Susivaldymas yra antprigimtinė doro­

vine dorybė, kuri sutvarko’ polinki džiau­
gtis juslių patenkinimu, ypač gi skonies 
ir palytėjimo; juos laiko padorumo ribose, 
kad neiškreiptų žmogaus proto teisingus 
sprendimus.

Susivaldymo dorybės r ū š y s yra 
trys: pasninkas, b 1 a i v y b ė, 
sk a i s t y b ė.

Susivaldymo dorybę labai arti seka 
romumas, k u k 1 u m ars ir nuo­
lankumas, arba nusižeminimas.

Skonies pojūčio suvaldymas ir apma- 
rinimas vadinasi pasninkas. Pasninkauja­
me, susilaikydami skirtomis dienomis nuo 
uždraustų valgių, nuo mėsos, arba mažiau 
valgydami leistųjų valgių. Atsisakydami 
kito naudai geresnio kąsnio, be reikalo 
ar neskirtu laiku nevalgydami, pasirink­
dami mažiau patinkamus skoniui valgius 
ir visai negerdami svaigalų, — darome 
susivaldymo dorybės veiksmus. Apie šių 
susivaldymo dorybės rūšį daugiau gali­
ma rasti veikale: „Sielos Keliais Tobu- 
lybėn”, kur kalbama apie apsirijimo ydą 
ir skonies pojūtį.

Bendrai imant, susivaldymo dorybė tu­
ri tris laipsnius.

1. Keleivių laipsnis. Keleiviai 
ir ateiviai susilaiko nuo visa, kas galėtų 
pakenkti jų siekiamo-tikslo. Esame kelei­
viai amžinybėn ir ateiviai kitų žmonių 
tarpe. Tinka, tat, mums šv. Petro apaš­
talo žodžiai: „Mylimiausioji, aš maldauju 
jus, susilaikykite kaipo ateiviai ir kelei­
viai nuo kūniškų geidulių, kurie kovoja 
prieš sielą” (1 Petr. 2. 11).

2. Mirusi ų laipsnis. Esame gy­
vi Kristui, bet mirę sugedusiam pasau­
liui. Pojūčiai traukia mus į dvasinę mirtį. 
Reikia, todėl, nepaisyti pojūčių malonu­
mų, nei apie juos galvot, nei rūpinais.
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3. Dvasia gyvenančių 

laipsnis. Šv. Povilas apaštalas sako: „Ku­
rie yra Kristaus, tie prikalė ant kryžiaus 
savo kūną draug su ydomis ir geiduliais. 
Jei gyvename dvasia, tai dvasia ir elgki- 
mės” (Gal. 5. 24-25), būtent — ieškoda­
mi kas kūno pojūčiams sudaro nesmagu­
mo, juos apmarinant, bet, aišku, neken­
kiant savo sveikatai ir pareigų neaplei- 
džiant.

Susivaldymo dorybės k i 1 n u m a s 
suprantamas iš nesusivaldymo ydų ir nuo­
dėmių bjaurumo. Persivalgymas, girtuok­
lystė ir moralis palaidumas be galo pa­
žemina žmogų. Tų nuodėmių ir ydų iš­
vengiame susivaldymo dorybės dėka. Ji 
tat yra kilni ir būtinai reikalinga dorybė. 
Plačiau jos kilnumą pažįsime, apsvarstę 
susivaldymo dorybės rūšis, ypač gi apsi-. 
pažinę su skaistybės dorybe.

Priemonės susivaldyti 
yra nurodomos trys:

1. gerai suprasti ir prisiminti susival­
dymo dorybės kilnumą;

2. atsiminti Jėzaus Kristaus ir šven­
tųjų mums patiektą susivaldymo pavyzdį, 
apie tai skaitant, ar bent, prisiminti į jų 
atvaizdus pažvelgus;

3. lavintis apsimarinimu; jei galima, 
kitiems pavesti rūpinimąsi valgiu, pačiam 
gi nereikalauti nei kokių išimčių, ar pri­
vilegijų, kaip darė šv. .Jonas Berchma- 
nas, kuris sakydavos: „Mano didžiausia 
atgaila, tai bendras gyvenimas.”

24. SKAISTYBE.
Krikščioniškoji skaistybės dorybė pa­

šalina iš sielos visa tai, kas netvarkingo 
sukyla lytėjimo pojūtyje, bekrypstant geis­
mams i uždraustus džiaugsmus, ar min­
čiai nukrypus į pavojingus vaizdus.

(Bus daugiau).
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Vertė J. Gribulis, M. I. C.
(Pabaiga).

Visas teises atidavęs jaunesniajam bro­
liui Rudolfui, su didžiausiu namiškiu verks­
mu, išsirengė j kelionę. Nė vienas kalinys 
su tokia linksmybe neišėjo iš kalėjimo, su 
kokia šv. Aloyzas apleido savo tėvų pili 
su jos visomis pasaulinėmis linksmybė­
mis ir turtais.

Atvykęs i Romų ir maloniai generolo 
priimtas, tuojau apsivilko vienuolišku rū­
bu, kurį jali prieš tai buvo pasirengęs, 
bet, pastebėjęs, kad kiti novicijai nešioja 
prastesnius rūbus, tuoj prašė vyresniųjų, 
kad ir jam tokį duotu. Savo prastų kam­
barėli, kuris jam buvo duotas, pasveiki­
no psalmisto žodžiais: “Čia mano atilsis 
per amžius, čia gyvensiu,” ir puolęs ant 
kelių dėkojo Dievui, kad suteikė tų kam­
barėli, kurio tai]) senai troško. Atlikęs 
bandymų, šventasis padarė apžadus šv. 
Kotrinos dienoje 1587 m., perimtas di-’ 
džiausiu džiaugsmo, kad dabar jau tikrai 
vienuolynui priklauso. Nors nuo įstojimo 
valandos j novicijhtų, toli pralenkė savo 
draugus, vienok jautėsi esųs visų mažiau­
sias ir mažiausiai vertas vienuoliniam pa­
šaukimui. Bet pašaukimų taip brangino, 
jog dažnai sakydavo, kad ešas pasiren­
gęs pereiti ir per skaistyklos ugnį, by tik 
nors pusę valandos galėtų gyventi vienuo­
lyne. Visuomet su didžiausiu uolumu1 pil­
dė kiekvienų regulų, gerai suprasdamas, 
kad vienuoliška tobulybe eina iš gero re­
gulų ir vyresniųjų įsakymų pildymo ir 
taip stropiai pildė visas regulas, kad per 
visų gyvenimų nepastebėta mažiausio pra­
sižengimo laisva valia.

Maldoje labai susitelkęs. Vienų kartų 
paklaustas vyresniojo, kaip dažnai pasi­
taiko išsiblaškymai, jis atsakė, kad visas 
šio pusmečio išsibaškymo laikas yra ly­
gus tokiam laikui, per kurį galima sukal­

bėti “Sveika Marija.” Visuose, kasdieni­
niuose užsiėmimuose buvo užimtas minti­
mis apie Dievų. Tai pastebėjęs vyresny­
sis paskyrė laika maldai ir laika poilsiui, 
nes jis buvo silpnos sveikatos ir kentėjo 
galvos skaudėjimų. Sunkus buvo jam tas 
įsakymas, nes jaunikaitis visų savo laimę 
rado mąstymuose apie Dievų, vienok iš 
paklusnybės pildė vyresniųjų įsakymus. 
Po ilgų pastangų save pergalėti, buvo 
priverstas prašyti vyresniojo, kad paliuo- 
suotų nuo to įsakymo, nes norėdamas sa­
ve pergalėti, turįs daug kovoti ir tuomi 
daugiau kenkiąs pats sau, negu mąstyda­
mas apie Dievo gerumų ir gailestingumą. 
Be maldų dar turėjo didelį uolumą lavin­
tis nuolankume ir' apsimarinimuose taip, 
kad vyresnieji turėjo akylai sekti jį ir 
sulaikyti nuo kai kurių apsimarinimų, kad 
tuomi nepakenktų savo sveikatai. Jis ne­
mėgo nereikalingų kalbų, tuščių, išblaškan­
čių naujienų, kurios galėtų pakenkti la­
vinantis tobulybėje.

Visokis kūno skausmas kentėjo su di­
džiausiu kantrumu, niekam nesiskųsdavo. 
Dažnai kentėjo savo didelį galvos skaus­
mą, vienok laikėsi kantrybėje, atsiminda­
mas Išganytojo skausmus, kada jis buvo 
erškėčių vainiku vainikuotas. Kada gydy­
tojas davė jam gerti karčius vaistus, ku­
riuos išgėrę turėjo greitai nuryti, jis ty­
čiomis laikė burnoje, atsimindamas, kaip 
Viešpats Jėzus buvo tulžimi ir uksusu 
pagirdytas. Nors tokius ir panašius apsi­
marinimus darydavo, bet dar nebuvo tuo 
patenkintas. Tiktai atsimindamas, jog vy­
resniųjų valios ir dvasios vadęvo pildy­
mas geriau Dievui patinka, negu aštriausi 
marinimais!, nusiramindavo. Sekdamas 
Jėzų, kurs yra nuolankumo pavyzdys, ste­
ngėsi atlikti žemiausius patarnavimus. 
Maloniausias darbas jam buvo koridorių, 
lempų valymas, virtuvėje indų plovimas 
ir t.t. Tuos visus darbus gerai ir uoliai
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atlikdavo, jog rodės, kad nuo mažens nie­
ko kito nebuvo dirbęs, kaip tik tuos dar­
bus.

Vyresniesiems leidžiant, išeidavo api­
plyšusiais rūbais, su virve persijuosęs, 
prašyti praeivių išmaldos,’ kurių paskui 
išdalydavo pavargėliams.

Dievas jį apdovanojo gerais gabumais, 
bet jis ko nesuprasdavo, kreipdavosi su 
dideliu mandagumu prie mokytojų ir 
draugų. Savo vyresniesiems ir mokyto­
jams buvo visuomet pagarbos pilnas, vi­
suomet atsidėjęs klausė jų pamokų ir pa­
tarimų. Visuomet stengėsi gerai išmokti 
užduotas pamokas, atsimindamas, kiek 
bus pažengęs ir išsilavinęs moksle, tiek 
bus naudingas Dievo garbei ir žmonių 
naudai. Uoliai klausė dėstomų dalykų, o 
paskui sau vienas pakartodavo. Nepapras­
tų gabumų turėjo rišti painius klausimus.

Vienų kartų vyresnieji paskyrė jį iš­
rišti vienų sunkų klausinių, kuriame da­
lyvavo keletas kardinolų ir šiaip mokytų 
vyrų. Šv. Aloyzas su tikru džiaugsmu ap­
siėmė ta visų atlikti, .lis atsakinėjo į vi­
sus klausimus taip aiškiai, jog visi ste­
bėjosi tokia jo išmintimi taip jauname 
amžiuje.

Nors jis nebuvo kunigas, bet dirbo 
žmonių išganymui. .Mažus vaikelius su di­
deliu uolumu mokino katekizmo. Vienų 
kartų buvo jam leista pasakyti pamokslų. 
Šventasis savo iškalbingumu taip paveikė 
klausytojus, jog keletas kunigų darbavo­
si iki nakčiai, beklausydami išpažinties. 
Per šešerius metus savo vienuolinio gy­
venimo buvo pavyzdys netik jaunesniems 
broliams, bet jo pavyzdį sekė ir senes­
nieji. 1591 metais visoje Italijoje siautė 
didelis badas. \ isi miestai, o ypačiai Ko­
ma buvo pripildyta žmonių, ieškančių 
prieglaudos ir maisto. Prie bado prisidė­
jo sunki liga, jog žmonės, eidami gatvė­
mis, krisdavo negyvi. Visos ligonines bu­
vo pripildytos vaitojančiais ligoniais. 
Kaip visuomet vienuolynai yra pasiren­

gę gelbėti sielų ir kūnų, taip ir Jėzuitų 
kolegija, kurioje gyveno šventasis, prisi­
pildė ligoniais. Pirmutinis iš brolių, ku­
ris visa širdimi pasiaukojo gelbėjimui ne­
laimingųjų, buvo Aloyzas, .lis drauge su 
kitais eidavo į gatves rinkti neturtingus 
ligonius ir nešdavo į vienuolynų, ten gy­
dydavo kūno ir sielos žaizdas. Kadangi 
kas kart ligonių daugiau dauginosi, tai 
užėmė ir generolo butų. Daugybė Tėvų 
betarnaudami užsikrėtė ir mirė. Šventasis 
prašė vyresniųjų, kad jam leistų tarnauti 
pavojingiausiai sergantiems ligoniams. 
Vyresnieji nenorėjo jo leisti, dėl jo silp­
nos sveikatos, bet po ilgo prašymo sutiko. 
Su didžiausiu atsidavimu tarnavo jam pa­
vestiems ligoniams. Bet neilgai teko dar­
buotis, tuojau jis pats užsikrėtė ir mirti­
nai susirgo. Jausdamas artinantis pasku­
tinei valandai, priėmė paskutinius šv. Sa­
kramentus džiaugdamasis, kad netrukus 
galutinai susivienys su Viešpačiu Jėzumi 
ir šventaisiais. Visus brolius apėmė laba? 
didelis liūdesys, kad neteks to dorybių 
paveikslo. Sirgdamas parašė du laišku 
motinai, paguosdamas jų ir ragindamas 
dėkoti Dievui, kad po taip trumpo laiko 
šaukia pas save, skirdama^ užmokesnį. 
liašo laiškų tais žodžiais;

“Tuojaus aš atsiskirsiu nuo Jūsų, bet 
tas atsiskyrimas neilgas, netrukus vėl pa­
simatysime danguje ir tada amžinai ne- 
beatsiskirsime. Jėzuje susivieniję links- 
miiisimės ir be paliovos garbinsime jo ne­
apsakomų geruma. Prašau Tave, brangio­
ji motinėle, ir visus namiškius žiūrėti į 
mano mirtį, kaip į didžiausių Dievo ma­
lonę.” Gale pridėjo: “Laiškų baigiu ne 
kitaip, kaip tik nuolankiai prašydamas 
motiniškojo palaiminimo.”

Roma, 1591 m. birželio 10 d.
Ligoje ir sunkiausiuose skausmuose ne­

parodė nė mažiausio nekantrumo, bet bu­
vo pilnas ramybės, su apsilankančiais kal­
bėjo apie Dievų ir dangų. Pienų dienų 
taip besikalbėdamas įpuolė į dvasios pa-
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gavimą, ir sužinojo, kur] po (i dienų mir­
siąs. Ta linksma žinia su visais dalijosi, 
ir juo arčiau artinosi mirties diena, juo 
jis darėsi linksmesnis ir juo labiau mel­
dėsi. Per Dievo Kūno šventės Oktavų pa­
prašė Šv. Sakramentų. Priėmęs šv. Ko­
muniją iš rektoriaus ranką, pradėjo at­
sisveikinti su broliais. Spaudė kiekvienam 
ranką, prižadėdamas melstis už visus pas 
Dievą. Nė vienas brolis nenorėjo nuo šve­
ntojo atsitraukti, kiekvienas norėjo būti 
liudininkas tos laimingos mirties, kurios 
šventasis su tokiu troškimu laukė. Naktį 
2—3 valandą mirtinas prakaitas apipylė 
šventąjį. Jis rankose laikė kryžių, o akis 
turėjo pakreipęs i Šv. Marijos paveikslą 
ir kartodamas žodžius.- “į Tavo rankas, 
Viešpatie, pavedu mano sielą!” Užmigo 
Viešpatyje 159I m. birželio 21 d.

Niekas neabejojo, kad Šventasis yra 
užtarytojas danguje. Visi gyventojai, o 
ypatingai jaunuomene, veržėsi prie šven­
tojo kūno: pabučiuoti, atiduoti pagarbą 
ir paprašyti jo užtarymo. Kada kūnas bu­
vo nuvežtas į bažnyčią, ėmė rinktis daugy­
bė žmonių, jog turėjo uždaryti duris. Bū­
nant bažnyčioje, sukarpė jo rūbus, norė­
dami gauti palaikų. Kažin kas išdrįso at­
plauti net vieno piršto sąnarį. Generolui 
įsakius, buvo palaidotas atskirame kars­
te, kuris btrvo apgultas žmonių, nes Die­
vas įvairių malonių teikė šaukiantiems Šv. 
Aloyzo užtarymo ir norėjo aiškiai paro­
dyti, kaip išaukštino tą šventų jaunikaitį.

Po 9 metų šv. Magdalena de l’azzis 
perskaičiusi gyvenimą šv. Aloyzo, norėjo 
išdalyti relikvijas 10 savo seserų, įpuolė 
dvasios pagavimai) ir jai Dievas parode 
šv. Aloyzo garbę danguje. “O kokią gar­
bę turi šv. Aloyzas!”, šaukė ji dvasios 
pagavime. ‘‘Jei Jėzus nebūtų dabar man 
tai parojęs, nebūčiau įtikėjusi, kad gali 
būti tokia linksmybė, kokią dabar turi šv. 
Aloyzas! šv. Aloyzas buvo paslėptas kan­
kinys... O kaip karštai jis mylėjo Dievų 
ant žemės!”

Netrukus, kada garsas apie Aloyzo 
šventumą praplito, Šv. Tėvas leido viešai 
statyti šventojo paveikslą. Pagaliau, pra­
šant keliems vyskupams, trims kardino­
lams, ciesoriams Rudolfui ir Ferdinandui, 
Prancūzijos karaliui Henrikui, pradėjo 
kanonizacijos bylą. Greitu laiku surinkta 
2(H) stebuklai, kurie buvo patvirtinti prie­
saika. Popiežius Povilas V, 1606 m. pri­
pažino šv. Aloyzą palaimintuoju, o popie­
žius Grigalius XV, 1621 m. — šventuoju.

Bažnyčia, paduodama mums jį kaipo 
pavyzdį, ragina mus įsižiūrėti į jo gyveni­
mą ir pagal jį tvarkyti savo gyvenimą, 
jei norime pasiekti tą, ką pasiekė šv. Alo­
yzas. Jis yra jaunuomenės, ypačiai moks­
leivijos globėjas, nes čia, gyvendamas tu­
rėjo panašius užsiėmimus kaip ir mes. 
Jaunuoliai daugiau turi kovoti su įvai­
riomis pagundomis, todėl ypatingai savo 
maldose prašykime šv. Aloyzo užtarymo.

MALDA.

Dieve, kurs davei mums pavyzdžiu šv. 
Aloyzą, prašome Tave, kad nusižiūrėję į 
to šventojo gyvenimą, galėtume, sekdami 
jį, tvirtai laikytis šio gyvenimo audrose, 
tvirtai kovoti su visokiomis pagundomis, 
būtume pavyzdys kitiems, o paskui po 
mirties gautume užmokėsią, kurį esi pri­
žadėjęs ištikimai tarnaujantiems.' Per Kri­
stų mūsų Viešpatį. Amen.

i

A. A.
BARBORA NAUGžEMlENĖ

Marijonų Kolegijos Garbės Rėmė­
ja ir uoli Labdarybėje darbuotoja, 
mirė Chicago,je birželio 21 d. Už jos 
sielą atlaikytos dvejos Mišios Mari­
jonų Vienuolyne 23 ir 24 birž. d. Vi­
si Rėmėjai prašomi sukalbėti už jos 
sielą po Rožančiaus dalį.

■
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Skaitymas naudingų, saugių, dorų lai 
kraščių ir knygų yra visuomet naudinga.

Prie tokių raštų priskaitomi visi kata­
likiškieji laikraščiai ir katalikiškosios kny­
gos.

Daugelis laiko nepavojingais didžiuo­
sius laikraščius, kurie leidžiami tik pelno 
sumetimais ir taikomi visiems.

Šie, visiems taikomieji laikraščiai, yra 
panašūs “amerikoniškoms dumpoms.” t 
“dumpas” verčia viską, kas tik pakliuvo. 
Į tuos laikraščius, kurie visiems taikomi, 
dedama visko, kad visi rastų, kas kam 
patinka. Tuose laikraščiuose todėl ir ga­
lima perskaityti greta i r geriausių ii' niau­
riausių dalykų.

Jie yra labai pavojingi ir jie daug 
prisideda prie silpnavalių visuomenės na­
rių galutino sugedimo. Jie nors gal. būt 
neturi blogo tikslo, bet išmokina, itin 
jaunuomenę labai blogi) dalykų.

Jei, kaip štai Amerikoje, jaunuoiųenės 
dalis darosi abejinga tikėjimo ir savo šie 
los išganymo dalykuose, tai tam daug 
gelbsti ir tie didieji laikraščiai.

Juose rasi visokiausių aprašymų, lik 
nerasi aprašymų apie dorovės, tikėjimo 
ir pasiaukojimo galiūnus ir galiūnes. Iš­
rodo, kad kas pasiaukoja tarnauti Dievui 
ir artimui, Kristaus praskintais ir nu­
rodytais keliais, tas nekertas, kad jį di­
dieji laikraščiai minėtų, itin, jei tekis 
asmuo yra katalikas.

Tekis laikraščių vertinimas Bažnyčios, 
tikėjimo ir dorovės daro jaunuolių širdis 
labai i tai abejingomis.

(Ii garbindami, padangėsna keldami 
sportą, paveikslų ir teatrų “žvaigždes,” 
ir kitus panašius dalykus, ton pusėn nu­
kreipia jų mintis ir širdis.

Pavojingiausia atrodo spauda, kuri 
stačiai veikia prieš dorų ir tikėjimą.

Tiesa, ji labai pavojinga asmenims 

nemąstantiems, neturintiems tvirtų doro­
vės ir tikėjimo pamatų.

Tokiais be pamatų asmenimis yra tie, 
kurie laikosi tikėjimo ir doros, neužsi- 
duodami klausimo, delko jie tai daro, ir 
delko reikalinga tai daryti.

Tokiais taip pat yra, kurie meta ti­
kėję ir krikščioniškosios dorovės prisilai­
kę, neklausdami savęs delko ir ar neda­
rą didelės klaidos.

Daug asmenų tiki tradicijiniai — dėl­
to, kad jų tėvai taip darė. Daug tiki ir 
katalikiškai gyvena, kol pasitiki kunigais.

Tokių tikėjimo ir dorovės pamatai yra 
silpni. Jų tikėjimas ir dorovė greitai su­
griūva, kai]) tik priešingi dalykai pasi­
rodo.

Žinoma, tokiems silpniems ir nemąs­
tantiems asmenims prieštikybinė spauda 
yra labai pavojinga ir pražūtinga.

Bet stebėtina, kad mąstantiems, geros 
valios žmonėms, prieštikybinė, itin prieš- 
katalikiškoji spauda pagelbsti rasti tiesą.

Ji pagelbsti ne tuomi, kad ji būk tai 
tiesą skelbia, bet kad tie mąstantieji as­
menys, prisiskaitę prieškatalikiškųjų laik­
raščių raštų, puolimui, prikaišiojimų, ei­
na, ieško, tyrinėja, ar tai tiesa, Ką jie 
rašo. Žinoma, randa, kad ten dažniausiai 
nėra nei šešėlio tiesos, arba mažas Josios 
truputis, kad tai buvo šmeižtas.

Taip, tie asmenys, betyrinėdami, be­
ieškodami tikrosios liesos, ją ištiktųjų ran­
da ir kaip tik šmeižiamoje katalikiškoje 
pusėje. Jie randa, kad katalikai turi tie­
są, ją laiko, ją išpažįsta, ją gina ir už 
ją kenčia šmeižtų.

Dabar neseniai Baltimore, M d. semi­
narijoje tapo įšvęstas kunigu Jonas P. 
Hamilton. Jis yra atsivertęs iš protes­
tantų.

Jis pats imsi pasakojo, kaip jis priėjo 
prie atsivertimo.
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Jis skaitė aršiausius prieškatalikiškus 
protestantų leidžiamus žurnalus. Jis pa­
sidarė beveik kovojančiu prieš katalikus. 
Bet štai jam atėjo mintis, kad jis pats 
turįs ištirti tuos šmeižiamus katalikus, jų 
tikėjimą ir katalikiškąsias pamaldumo 
praktikas.

Kuomet jis į jas įsigilino, jis pamatė, 
kai]) klysta šmeižikai ir jis pats. Jis tiek 
pasipiktino šmeižikų ir savo klaidomis ir 
neteisingumu, kad tapo pats katalikas ir 
stojo dvasiškai! luoman, kad savo pasi­
aukojimu ir darbais taisytų, ką anie, ga­
dina.

Šis pavyzdys nėra pirmasis nei pasku­
tinysis. * * *
KATALIKŲ PASAULY 
KINIJA. — KANKINIO MISIJOM K 

KIAUS M UITIS.
Katalikų Telegrafinė Agentūra “Bi­

des” praneša, jog komunistų belaisvėje 
mirė kunigas Kornelius Tierney, niisi.jo- 
nierius. Jis yra dvidešimt devintas kuni­
gas, žuvęs už tikėjimą Kinijoj šiais su­
mišimo laikais.

Kunigą Tierney sugavo bolševikai pe­
reitais -metais, lapkričio mėnesy. Su juo 
bolševikai elgėsi labai žiauriai. Įvairiais 
būdais kankino. Už jį pareikalavo bolševi­
kai $40,000 išpirkimo. Buvo į šį dalyką 
įsimaišius net Anglijos valdžia. Reikaia- 
vusi Kinijos pasirūpint atgauti misijo- 
nierių iš banditų nagų. Nors Kinijos val­
džia jau buvo sutikusi sumokėti bolševi­
kams už Tėvą Kornelijų $40,000, bet bu­
vo per vėlu: jis mirė belaisvėj.

Taipgi atėjo žinių, jog bolševikai nu­
kankino Hupeh provincijoj dirbantį mi- 
sijonierių Tėvą Mariną Adonsą. Kun. Tie­
rney yra airis, tėvas Adons ■— belgas. 
Ir mūs laikais yra kankinių už tikėjimą. 
Dievo, duok naujų misijpnierių.

KANADA.. — Kanados katalikų tarpt! 
atsiranda, vis naujų darbininkų į Kris­
taus vynyną. 1930 metais Kanados Įvai­

rios vienuolijos sugebėjo pasiųst į įvai­
rius pasaulio kraštus 543 seseris-vien uo­
los ir 321 misijonierių, viso 864 Kristui 
pasišventusius žmones. Pasirodo, jog kas 
met vis daugiau atsiranda, žmonių, kurie 
nuoširdžiai mylėdami Kristų, viso ko iš­
sižada: turtų, garbės ir pasaulinių džiaug­
smų, net apleidžia savo tėvynę, kad išga­
nymo žodį nunešus į apleistas sielas. Jie 
supranta, jog piūtis yra didelė, darbiniu-, 
kų gi maža, todėl patys stoja į tų nau­
dingu darbininku eiles.

INDOKINIJA. ANNAM. — Bolševls- 
tinis judėjimas žymiai čia susilpnėjo. Pra­
sidėjo jaunuomenės dvasinis alsigimimas. 
Tai ypač jaučiama Almamo mokyklose. 
Jose mokytojauja Krikščioniškų Mokyklų 
Broliai ilk Šv. Povilo Chartres Seserys. 
Daug-jaunuolių apkrikštyta. Kai kupė 
pareiškė noro stot. į pagalbą, misijonie- 
riams ii' pasiaukot Kristui vienuolynuos. 
Džiaugiasi priimti. Indokinijai einą nau­
ja gadynė.

A. j A.

V. ZAROMSKAI1Ė

Nuolatinė Kolegijos Rėmėja, mirė 
Chieagojo gegužės 24 d. Marijonų 
Vienuolyne už jos siela bus atlaiky­
tos dvejos šv. M išios.*Visi gi Rėmė­
jai maloilėkite už ją sukalbėti po 1 
Rožančiaus dalį.

ANTANAS VAIČIULIS

Marijonų Kolegijos Garbės Rėmė­
jas, mirė Chicago,je birželio 21 dieną. 
Marijonų Vienuolyne už jo sielą bus 
atlaikytos dvejos Mišios; visi-gi Rė­
mėjai prašomi sukalbėt už jo sielą 
po 1 Ražančiaus dalį.
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LAIVAKORTE.

ATVAS” aplanko daugiau 4.000 
Šeimynų. Kas savaitė jis išplau­
kia iš Chicagos. Pasiekia toly- 
miausius Amerikoj ir Europoj 
kraštus. Daug maloniu žinučių 
jis teikia savo prieteliams-skai- 

tytojams. Kami jo dvasia, prielankumas 
visiems apsunkintiems ir suvargusioms, 
jiems rodoma paramos, patarimu teikimas 
padarė jį malonų svočią namuos. Susigy­
venome labai artimai su visais skaityto­
jais, sudarydami vieną didelę šeimyną.

.Be to “Laivas” atlieka tikro misijo- 
nieriaus darbą. Misijonierius kalba i 1,000 
į 1,500 žmonių, o “Laivas” kas savaitė 
kalba į keturis tūkstančius šeimynų. Mi- 
sijonieriaus žodis sujaudina, paskatina 
prie gero, bet praskambėjo jo žodis ir 
jau sunku beatsiminti, “Laivas” gi kalba 
tyliai, ypač gi tada, kai žmogus pasiren­
gęs jo kalbos klausytis ir pakartoja tą 
tylią kalbą tiek kartą, kiek skaitytojas 
nori: “Laivo” tilpęs rašytas žodis pasi­
lieka metu motais. Taigi, “Laivas” vei­
kia savo moksliniais ir pamaldžiais straip­
sniais ne vien dabar jį skaitančius, bet 
kur jį palaikys namu knygyne — ten jis 
ir už keliasdešimt motu kalbės į naujus 

savo skaitytojus. “Laivo” kaina pigi, 
tik $2.00 metams. Jis eina kas savaitė 10 
puslapių didumo: taigi gale motu susida­
ro daili, didelė knyga apie 800 puslapiu.

“Laivas” yra Kolegijos Rėmėjų Drau­
gijos organas. Visi, kurie įstoja į Kole­
gijos Rėmėjų Dr-ją ir įmoka merams bent 
$3.<X), tai ne vien paremia kilnų darbą, 
dvasiniai “apsidraudžia,” nes už kiekvie­
nų mirusį Rėmėją laikomos atskirai dve­
jos šv. Mišios, bet visi gyvieji Rėmėjai 
gauna veltui “Laivą.”

Sis tylusis misijonierius “Laivas” pa­

. skelbė savo ir Kolegijos Rėmėjų vajų- 
taiką. Ji tęsis per vasarą ir baigsis spa­
lių 24 d. “Laivas” kviečia visus į talką.

Kas daugiausiai alsius naujų skaity­
tojų ‘‘Laivui,” tas gaus turistinės klastės 
laivakortę į Lietuva ir atgal.

Važiuot galės kada norės. Tai didelė 
dovana. Verta už ją palenktyniaut, gerą 
ir šventą darbą dirbant. Smulkesnių žinių 
norėdami gaut, kreipkitės tokiu adresu.' 
Rev. C. Matulaitis, 23.34 S. Oakley Ave., 
Chicago, Ill.

K oi e gijos Hėm ėjai :
Nek. Pr. Šv. P. Dr-ja Waukegan, Ill. 30.00 
F. Wargon Westville, Ill............. 25.00
A. L. R. K. Mot. Są-gos Connec­

ticut Apskr................................. 25.00
leva Butnoraitė Hartford, Conn. 10.00 
M. Zičkus Chicago, 111................. 3.00
Pr. Rutkauskas Chicago, Ill.........  3.00
Mar. Rezgalienė Cicero, Ill.........  3.00
Pranas Duoba S. Boston, Mass. 5.00 
S. Kumpienė Racine, Wis............. 3.00
M. Vinskūnaitė Philn., Pa.......... 3.00
Ag. Mažeikaitė Melrose Park, 111. 20.00 
J. Baliukevičius Chester; Pa......... 3.00
M. Bruknienė Montreal, Canada .. 3.00
Pr. Lukoševičius S. Boston, Mass. 5.00 
Ant. Grabijulytė S. Boston, Mass. 5.00 
Aleks. Milkailienė S. Boston, Mass. 2.00 
Auka »S. Boston, 31 ass................... 10.(X)
Agota Sabienė S. Boston, Mass. 25.00 
Kat. Vosylienė S. Boston, Mass. 10.00 
VI. Brazauskas S. Boston, Mass. 3.00 
Ant. Vilkišienė S. Boston, Mass. 2.00 
Vine. Tamulaitis Boston, Mass... 6.00 
Ona Vaičiūnienė S. Boston, Mass. 3.(X) 
Vine. Pešinas S.^ Boston, Mass. .. 4.00

(Bus daugiau).
Nuoširdžiai dėkojamo gerb. Rėmėjams 

už aukas. Rėmėjų Centras.
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KLAUSIMAS. Ar daug yra kataliku 
pasaulyje, kurie Jdauso Šv. Tėvo?

P. Simaitis, Cleveland, 0.
ATSAKYMAS. Visi katalikai klauso 

šv. Tėvo. Kurie jo neklauso, nors save 
vadintų katalikais, bet tie nėra tikri ka­
talikai. Kai]) yra tikrų ir padirbtų pini­
gų, taip yra tikrų ir netikrų katalikų. 
Nors netikri, t. y. padirbti pinigai kai 
kurių skaitomi tikriausiai, bet jų turėto­
jams neša vien nuostolius. Kas neklauso 
šv. Tėvo, tas nėra tikras katalikas ir nuo 
to reik šalintis, kaip nuo netikro pinigo.

Dabar pasaulyje apskaitoma būk yra 
viso 1,850,174,334 žmonės. Devyniolika 
nuošimčių visų žmonių yra katalikai, ku­
rio klauso šv. Tėvo, būtent: 351,839,665. 
Įvairiausių protestoniškų sektų kartu pa­
ėmus yra 164,683,026, t. y. du kart ma­
žiau negu katalikų. Visų gi schiz.matikų- 
pravoslavų 131,460,822 t. y. netoli tris 
kart mažiau negu katalikų. Visi jie yra 
krikščionys ir sudaro 35 nuoš. viso žmo­
nijos.

Platus yra misijonieriams laukas at­
vesti žmones prie Kristaus ir prie .To 
Bažnyčios, kad visi išgirstų Jo vietininko 
— šv. Tėvo balsų, jo klausytų ir būtų 
viena avidė.

KLAUSIMAS. Ar tiesa, kad katalikų 
skaičius smarkiai auga Škotijoj? Rodos 
ton yra gana daug ir lietuvių.

L. Gal-tis, Chicago, III.
ATSAKYMAS. Škotijoj yra apie 9,- 

000 ar daugiau lietuvių, bet jie nevisi 
yra katalikai. Kai kurie tiek nuprogre* 
savo, jog gyvulius skaito savo bočiais, 
todėl ir patys nuo gyvulių nedaug ski­
riasi. Tai vis tamsūs žmonės, įtikėję so­
cialistų ir komunistų sapnams.

Visoje Škotijoj katalikų skaičius tik­
rai didėja. Tas ypač pastebima miestuo­

se. Prieš šimtų metų buvo tik trys žmo­
nės iš šimto, katalikai, o dabar, ypač kai 
kuriuos miestuos, jau yra 30 iš šimto. 
Kaimuose protestonai smarkiau laijtosl. 
Juos yra sunkiau pasiekti ir tikrojo ti­
kėjimo pamokyti.

KLAUSIMAS. Kodėl mūsų “draugai” 
komunistai nekenčia, kryžiaus ir nesižeg­
noja? T. Pilipaitis, New York, N. Y.

ATSAKYMAS. Komunistai, bekovoda­
mi su tikėjimu, eina piktųjų dvasių pa- 
gelbininkų pareigas. Kaip velniai bijos* 
kryžiaus, taip ir jų pagalbininkai. Kry­
žius — tai gera priemonė sužinot, ar ku­
ris eina už Kristų, ar kovoja su Juom.

KLAUSIMAS. Ai- bemoksliai pagyve­
nę vyrai priimami i Marijonų Vienuoli­
jų? N. Kar-tis, Boston, Mass.

ATSAKYMAS. Bemoksliai nepriima­
mi. Kiekvienas turi mokėt bent skaityt ir 
rašyt. Pagyvenusieji vyrai priimami leng­
viau tie, kurie moka bent kokį amatų.

KLAUSIMAS. Aš vienturtis. Mano tė­
vai turtingi. Jiė nori, kad apsivesčiau ir 
pas juos gyvenčiau. Aš gi vis svajoju 
tapti kunigu, ir jei Dievas leis, misijo- 
nierium. Jau einu 20-tus metus. Patarkit 
kas daryt? A. N. K. “Laivo” sk-jas.

ATSAKYMAS. Prašyk, Tamsta, tė­
vų, kad leistų į Kolegijų, o jei jų esi bai­
gęs, — į kunigų Seminarijų. Jų baigęs 
— tapsi pasaulinis kunigas. Jeigu norite 
būt misijonierium — Jūs norai geri: 

stokit i Vienuolijų. Jei Tamsta norėsi sa­
vųjų tarpe misijonieriaut, patariame su­
sipažint su Kunigų Marijonų Vienuolija. 
Kreipkitės į Amerikos Marijonų Provin­
cijolų. Jo adresas; Marian Hills College, 
Hinsdale, Ill.

# « *
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LIETUVOS ŽINIOS ']

Vilkaviškio valsčiaus, Majoriškių kaimo. 
BLOGAI PIAKAKAKLlįMS!

Panevėžio Sen. bažnyčioje kun. Vai­
tiekūnas įsakė, kad madistės, eidamos ba­
žnyčion, tinkamai apsirengtų; pamatęs pu­
snuoges iš bažnyčios pašalinsiąs, nes pli­
kieji aprėdalai ne tik yra priešingi este­
tikai, bet. ir piktina žmones. Jau matos 
daugelis mergelių, kurios atėję bažnyčion 
plikus kaklus nors su špilgutėms užsegio­
jo. Sveikintinas reiškinys, nes gal nustos 
mergelės su sporto rūbeliais eiti bažny­
čion, ir tas daug gražiau atrodys.

PRIQERE ŽVYRYNE.
VIRBALIS. 17-V. Žvyro kasamoj duo­

bėj, bevarinėdamas antukus, prigėrė 3 m. 
Deltuvą vaikutis. Sakytos žvyrinės duobės 
kasmet, net po kelias aukas pasiima. Argr 
jau nėra kaip nuo tą pavojingą duobiu 
apsidrausti? “Š.”

. PROF. IVANAUSKO EKSPEDICIJA.
Gamtininkas prof. Ivanauskas su 

dviem asistentais rugpjūčio pradžioj iš­
vyks į Pietą Ameriką, kur apie pusę me­
tu tyrinės šiltąją kraštą gyvūniją ir aug­
meniją ir rinks Įdomiausius ją pavyz­
džius. Si mokslinė ekspedicija daugiausiai 
dirbs Brazilijoj. Brazilijos universitetas 
ir gamtos institutai, yra pažadėję tuose 
moksliškuose darbuose suteikti paramą. 
Jo surinkta pavyzdžiu kolekcija sudarys 
pamatą universiteto gamtos muziejaus a- 
togražą skyriui.

TRYS MIRTYS VANDENY.
Birželio 7 d. Raudondvario valsčiuj 

ties Netonią kaimu prigėrė besimaudy­
damas 8 metą vaikas.

Alvito valsčiuj Vaičlaukio kaime Šir­
vintos upėje po šliužais besimaudydamas 
prigėrė svetimšalis be pilietybės Valigūra 
Danielius, 28—29 metą amžiaus vyras, gy­
venęs Lankeliškių v. Obelupių kaime.

Lankeliškių vai. Obelupių km. ūkinin- 
/ ko Mezlavecko Kazio durpyne prigėrė

“DRAUGO 
METINIS PIKNIKAS

SEKMADIENYJE, 
LIEPOS (JULY) 12 D., 1931 

Birutes - Chemausko Darže, 
prie 79th ir Archer Avė. 

JUSTICE PARK, ILL.
Nuoširdžiai kviečiame visus “Laivo” 

skaitytojus skaitlingai dalyvauti ir pa­
remti vienatinį katalikišką dienraštį 
“Draugą.”

Kainauskas St. 12 metų vaikas, kilęs iš

METINIS PIKNIKAS
BROLIU MARIJONŲ ŪKYJE

ŠEŠTADIENYJE, LIEPOS (JULY) 4, 1931
Kaip kiekvienais metais, taip ir šįmet LIEPOS 4 dieną BROLIŲ MARIJONŲ 

ŪKYJE įvyks METINIS PIKNIKAS. Atvažiavusieji šįmet ras daugelį permainą 
pernai statomas namas dabar jau pastatytas—didelis gražus; sodas žymiai pa­
augęs, daugiau pavėsio. Valgių, kaip paprastai, ūkyje niekuomet netrūksta. To­
dėl visus savo prietėlius ir rėmėjus kviečiame vykti į šį metinį pikniką pasidžiau­
gti. ____ ___ . - . .

>
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